
 
 

 

Výprava za elixírem mládí s čarodějnicí Elvírou  

- 29. 4. 2022  

  

Čarodějnice Elvíra není úplně tak 

nejmladší čarodějnicí. Je jí již 542 let a 

zapomněla téměř všechna kouzla. 

Z ministerstva školství obdržela dopis, ve 

kterém je zvána na oslavy Filipojakubské noci. 

Má to bohužel jeden háček. Této magické noci 

se smí zúčastnit pouze čarodějnice ve věku 20 – 

380 let.  

Elvíra samozřejmě nesmí na oslavách 

chybět. Potřebovala by tedy různé ingredience 

na výrobu elixíru mládí. Výroba lektvaru není 

vůbec jednoduchá a je na to potřeba také 

pomoc člověka s dobrým srdcem. 

Naštěstí máme v Mirovicích šikovné druháky, kteří se nebáli podniknout 

s Elvírou nebezpečnou výpravu za získáním surovin potřebných do elixíru mládí. 

Venku žáky čekalo 8 stanovišť s úkoly, ve kterých si procvičili počítání, 

násobilku, logické úlohy, ale také pravopis, čtení s porozuměním, vymýšlení 

legračního příběhu a nechyběly ani úkoly z prvouky. Za každý správně vyřešený 

úkol pak mohl odvážlivec získat potřebnou ingredienci. 

Takto žáci nashromáždili lahvičky se zlatým zubem od obra, křídlo 

mouchy, slzu jednorožce, dračí šupinu, dráp z netopýra, chlup z černé kočky, 

hvězdný prach a jedovaté houby s ranní rosou. Všechny ingredience potom děti 

promíchaly ve vysoké nádobě, vyslovily potřebné kouzlo… A hurá, povedlo se! 

Elvíra se může 30. dubna zúčastnit Filipojakubské noci. 



 

 

Chválím všechny druháky, kteří pomohli čarodějnici Elvíře a nezapomněli 

se na tuto výpravu také stylově obléknout. Za velkou odvahu, především 

v nebezpečném bludišti, si malé čarodějnice a čarodějové vysloužili pěknou 

odměnu.  

  

        Mgr. Michaela Vejšická 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  


